News Release



原子力安全推進準備室の設置について

平成29年6月22日 北陸電力株式会社

当社は、本年7月1日付で本店内に「原子力安全推進準備室」を設置することとしましたのでお知らせします。

当社は、平成28年12月26日に原子力規制委員会に報告した「志賀原子力発電所2号機原子炉建屋への雨水流入について(報告)」において、再発防止対策に係る活動を含む原子力発電所の活動状況全般を監視する組織を新たに設置することとしており、この新しい組織の設置のため準備を進めてきました。

このたび、志賀原子力発電所の安全性を更に高めるための新しい組織の設置を見据 え、社外からの意見の反映等を含む機能設計に関する最終的な詳細検討を進めるために 「原子力安全推進準備室」を設けることとしました。

同準備室の概要は下記の通りです。

記

【原子力安全推進準備室の概要】

- (1) 組織体制
 - ・品質管理部に設置
 - 準備業務に対して助言をいただく原子力安全アドバイザーを配置

(2)業務内容

- ・志賀原子力発電所2号機原子炉建屋への雨水流入に関する再発防止対策に係る 活動を含めた原子力部門全般の活動状況の監視のための具体的な方法の検討
- ・原子力部門全般の様々な改善活動に対する支援のための具体的な方法の検討
- 社外からの意見を新組織の機能設計に反映

(3)設置日

平成29年7月1日